
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  674 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Amministrativa

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IMPLEMENTAZIONE 
PROGRAMMA ANAGRAFE INERENTE IL PASSAGGIO 
ALL'A.N.P.R. ALLA DITTA DATAGRAPH. S.R.L. DI MODENA.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

15/12/2016

 696

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI15/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 674 DEL 15/12/2016 
 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IMPLEMENTAZIONE PROGRAMMA ANAGRAFE INERENTE 

IL PASSAGGIO ALL'A.N.P.R. ALLA DITTA DATAGRAPH. S.R.L. DI MODENA. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 Constatato che questo Ente ha acquistato ed installato, da diversi anni dalla Ditta “DATAGRAPH 
s.r.l.” di Modena, numerosi programmi che gestiscono i vari servizi, e che pertanto la stessa è da 
considerarsi l’unica software house in grado di provvedere alla manutenzione ed aggiornamento degli 
stessi; 
   

Visto l’art. 162 del Decreto 17/07/2015 n. 126 e circolari attuative inerenti la migrazione 
obbligatoria delle banche dati anagrafiche comunali verso l’Anagrafe Nazionale della Popolazione 
Residente -  A.N.P.R.; 

 
Vista la relazione della responsabile dei servizi demografici inerenti la necessità di 

implementazione del programma al fine di garantire l’adempimento; 
 
Vista la proposta formulata dalla Ditta Datagraph s.r.l. di Modena – nostra software house – 

comportante una spesa di € 6.000,00 oltre I.V.A. e ritenuta la proposta soddisfacente; 
 
 Ritenuto, pertanto di acquistare dalla ditta Datagraph s.r.l. di Modena l’implementazione del 
programma anagrafe inerente la migrazione dei dati alla A.N.P.R., alle condizioni di cui all’offerta sopra 
richiamata comportante una spesa pari ad € 6.000,00 oltre  I.V.A. da imputare al cap. 1820; 
 
 Visto, ai fini della regolarità contributiva, il Certificato Unico di Regolarità Contributiva agli atti 
dell’Ente dal quale si evince che la ditta risulta regolare; 
 
 Visto il CIG rilasciato dall’autorità per la vigilanza dei contratti pubblici corrispondente al n. 
Z6C1C81EA9; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 08/01/2010, con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 27/04/2016 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 
 Vista la deliberazione n. 82 del 05/07/2016 con la quale è stato approvato il P.E.G. dell’Ente e 
sono stati assegnati i capitoli di bilancio  ai vari Responsabili;  
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di acquistare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 

sostanziali della presente determinazione, dalla Ditta Datagraph s.r.l. con sede in Modena, 
l’implementare del programma Anagrafe inerente la migrazione dei dati all’A.N.P.R. – Anagrafe 
Nazionale della popolazione residente, adempimento obbligatoriamente stabilito con Decreto 
17/07/2015, n. 126; 

 
2. Di assumere il conseguente impegno di spesa, pari a complessivi € 7.320,00 I.V.A. compresa al 

cap. 1820  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

3. di specificare che l’esigibilità è prevista al 31/12/2017 e si provvederà alla liquidazione delle 
fatture a 60 gg. dal ricevimento delle stesse; 

 
4. di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla 

comunicazione al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con 
l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente 
determinazione;  

 



DETERMINAZIONE N. 674 DEL 15/12/2016 
 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena apposto il relativo visto 
contabile. 

   
LA RESPONSABILE 

       DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

      Dott.a Rossana Arnoldi 

 


		2016-12-15T09:11:15+0100
	DS User Private Key 0




